J. Archivo de la catedral de Huesca, Libro I de Estatutos, f. XXIX
vuelto.

K. Archivo de la catedral de Huesca, Protocolos Pilares, año 1574,

II, f. 930, trasunto notarial de E.

L. Archivo de la catedral de Huesca, Protocolos Pilares, año 1581,

f. 464, trasunto notarial de la bula de Benedicto XIII (I).

Urbanus (1) episcopus seruus seruorum Dei. Venerabili frati Petro

Oscensi episcopo eiusque successoribus canonice promouendis in perpe-

tuum.

Misertationibus Domini multíplices a nobis gratiarum debentur (2)

actiones quia post multa annorum curricula nostris potissimum tem-

poribus christiani populi pressuras releuare fidem exaltare dignatus

est. Nostris siquidem diebus in Asia Turcos in Europa Mauros christia-

norum uiribus debellauit et urbes quondam famosas religionis sue cul-

tui gratia propensiore restituit, inter quas Oscam quoque pontiflcalis

cathedre urbem sarracenorum tirannide liberatam karissimi filii nostri

Petri Aragonensis regis instantia katholice Ecclesie sue reformauit.

Aequum igitur fore perpendimus ut et nos omnipotentis Dei benigni-

tatem ipso prestante liberalitatem sánete sedis apostolice prosequamur

et cui multiplici miseratione ipse fldei sue reddidit libertatem nos quo-

que restituamus episcopalis chatedre dignitatem. Presentís ergo decreti

auctoritate statuimus ut eadem Oscitana ecclesia totius parrokie que

nunc lacensi ecclesie subdita est et ipsius lacensis ecclesie caput dein-

ceps temporibus perpetuis habeatur. Locus autem episcopalis chatedre

in maiori illa m^ezcnita seruetur (3) quam Sancii regis dono sarraceno-

rum temporibus canonici domini nostri Ihesu Christi Nazareni posse-

derant, set Petrus eius filius rex tue fraternitati capta ciuitate conces-

sit. Cuius etiam dona cetera uestre ecclesie collata nos presentís decreti

MONOGRAFIAS.—13
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auctoritate firmamus et uniuersa (4) predia siue possessiones aut red-

ditus uectigalium seu tributorum (5) que bone memorie Ranimirus rex

presentís (6) regís Petrí nostri ín Domino karissimi filíí auus (7) curn

filio suo Santío lacensi ecclesie per regalis exceilentie scripta conces-

sit, nos largiente Domino supradicte Oscitane ecclesie ülibata in perpe-

tuum permanere censemus sicut idem rex (8) in oblationis sue litteris

obtasse ac stauisse cognoscitur exceptís nimirum his que prefatus eius

fiílius Santius rex una cum filio suo Petro sepe (9) superius nomínate

consentientibus predecessoribus tuis Santio et Garsia te quoque idip-

sum (10) confirmante de illa Ranimiri (11) parentis sui constitutione

mutauit. Item tam tibi quam successoribus tuis et ecclesie uestre in

perpetuum stabilimus quicquid ab egregio rege Santio oblatum cog-

noscitur his exceptís que de ipsíus cirographo prefatus rex Santii ñlius

consentientibus ecclesie tue clericis et Eximino prepósito canonice do-

mini nostri Ihesu Nazarení teque idipsum confirmante mutauit. tremen-

tes enim ad nos sedis tue archidiaconus Lupus et idem Eximinus ec-

clesie domini nostri Iliesu Nazarení prepositus in nostra audíentia

conlaudauerunt ac mutuo consensu confirmari petierunt diffinitionem

illam que ínter te et filium nostrum Petrum Aragonensem seu Pampi-

lonensem regem acta est apud castrum Calasanz de rebus ac reditibus

ecclesie tue et canonice domini nostri Ihesu Nazarení. Dilectio siqui-

dem tua quartam decimarum partem de toto Monte Aragone et quic-

quid preter animarum curam et ecclesíarum seu clericorum consecra-

tionem ad se episcopali iure pertinebat intercedente supradicto rege

illius canonice clericis tradidit et scripti (12) caucione firmauit. lili

uero medíetatem decimarum quam de Oscitana ciuitate per manum
eiusdem regis accipere consueuerant tue tuorumque successorum ditioni

restituerunt. De laboribus autem domus regie decimarum medietas tibi

et episcopalís cathedre clericis, altera' item medietas canonicis domini

nostri Ihesu Christí mutua caritate conuenit. Cetera uero omnía secun-

dum Santii bone memorie regis et supradicti eius filii cirographum

communi concordia statuistis et a nobis eadem stabíliri per supradictos

nuncios postulastis. Ad hec adicientes statuímus ut parrochiarum

fines (13) ad Oscitanam ecclesiam antíquo iure pertinentes in idipsum

referantur cum eos omnipotentís Dei dignatio christiane retituerit di-

tioni. Lasiensem quoque canonlcam nostri iuris quam supradicti Rani-

miri regis filius Petri uero regis auunculus Santius comes suo studio

edificatam sánete Romane ecclesie obtulít, nos tam tibi quam succes-

soribus tuis et ecclesie uestre canonicis apostólica sedís decreta seruan-

tibus et gratiam obtínentibus regendam seu dísponendam secundum

fundatoris uotum committimus eo uidelicet tenore ut et regularem illic

discíplínam seruari attentius faciatis et ex loco ipso censum annuum
Lateranensi palatío aurí unciam dimidiam persoluatis. Preter hec
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uniuersa decimarum seu primitiarum debita tam ex ipsa ciuitate Osea

quam ex ceteris flnibus quos ad eam episcopal! iure pertinere consti-